
 САДИЛА ТИМКА БОСИЛОК 30.3.2020 

Обој ги цртежите и испеј ја песната 
 

Садила Тимка босилок.  / 2 

на мермер камен садила 

на мермер плоча широка. 

 

 

Садила Тимка босилок.  / 2 

на мермер плоча садила. / 2 

 

 

Не и никнало босилок,   / 2 

тук и никнало џунџуле.  / 2 

 

 

Викнала Тимка да плаче,   / 2 

ох, леле боже до бога.     / 2 

 

 

Како ќе идам до дома,  / 2 

мајка ми ќе ме отепа, 

татко ми ќе ме искара. 
 

 

 
 

 

БОСИЛОК 

          Босилокот (ociumum basilicum) е 
едногодишно растение кое расте од 30-40 см 
има пријатен вкус, волшебна арома и убав 
изглед. Зборот босилок потекнува од грчкиот 
збор басиликон, што значи кралски. Се 
одгледува како градинарска билка на сочеви 
места. Денес во светот се познати околи 60 
разни видови на босилок. 

 

ЏУНЏУЛЕ 

      Ова едногодишно растение потекнува 
од Мексико. Го има во повеќе бои. Од 
разни нијанси на жолта, портокалова, 
црвенкаста и многу комбинации на 
портокалова и кафена. Висината им е од 
15-50cm. 
Цветаат од мај па до доцна есен. 
Задолжително мора да бидат насадени на 
сонце, а успеваат и на сиромашна земја. 
 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
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